VI. yüzyılın or
talarında yazıldığı sanılan Süryanfce Er
bil tarihine dair eserin müellifi Mişyaha
Zeha burada yaşamış bir din adamıdır.

Erbil'in, Hz. ömer'in bölgeye tayin et
tiği ilk vali İyaz b. Ganm veya onun ve
fatından sonra 20 (641) yılında Musul
valiliğine getirilen Utbe b. Ferkad es-Sü
lemi tarafından 18 (639) veya 20 (641)

yılında fethedildiği tahmin edilmekte
dir. İslami kaynaklarda Erbil adına ilk
defa. Emevi hakimiyetini sona erdiren
ve Abbasi dönemini başlatan Büyük Zap
Suyu Savaşı (16 Ocak 750) münasebetiy
le rastlanmaktadır. Bu savaşın Musul
ile Erbil arasındaki Yukarı Zap bölgesin
de ve nehrin kenarında cereyan ettiğini
bildiren kaynaklar daha sonra Erbil adı
nı yine uzun bir süre zikretmemekte ve
şehir hakkında ancak IX ve X. yüzyıllarda
bilgi vermeye başlamaktadırlar. İbn Hur
dazbih (ö. 300/ 913) ve Kudame b. ca·
fer'in (ö. 337/ 948 l?ll Irak'taki idari tak
simattan bahsederken Erbil'i Hulvan eya
letinin beş bölgesinden biri olarak gös
termeleri bu tarihlerde şehrin önemli bir

merkez haline geldiğini ortaya koymak
tadır. Bundan sonra Erbil ei-Cezire 'nin
(Kuzey Irak), özellikle de Musul bölgesi
nin başlıca yerleşim merkezlerinden bi
ri haline geldi.